
 

Suvestinė redakcija nuo 2016-04-23 iki 2016-05-11 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2016-04-14, i. k. 2016-09319 

 

 
MUITINĖS DEPARTAMENTO 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

GENERALINIS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PREKIŲ LAIKINOJO SAUGOJIMO 

 

2016 m. balandžio 14 d. Nr. 1B-275 

Vilnius 

 

 

Atsižvelgdamas į tai, kad 2016 m. gegužės 1 d. pradedamas taikyti 2013 m. spalio 9 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas 

(nauja redakcija) (OL 2013, L 269, p. 1) (toliau – Sąjungos muitinės kodeksas), ir vadovaudamasis 

Bendrijos muitinės kodekso (1992 m. spalio 12 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 2913/92) 49 

straipsnio 2 dalimi, 

n u s t a t a u, kad: 

1. Nuo 2016 m. gegužės 1 d. laikoma, jog laikinojo prekių saugojimo sandėliuose (importo ir 

eksporto terminaluose), muitinės sandėliuose ir Klaipėdos valstybinio jūrų uosto pasienio kontrolės 

punktų teritorijoje esančiose muitinės prižiūrimose uosto komplekso zonose (toliau – uosto komplekso 

zona) laikinai saugomos prekės, Būtingės naftos terminalo pasienio kontrolės punkto teritorijoje 

esančioje muitinės prižiūrimoje zonoje laikinai saugoma nafta ir keleivių daiktų saugyklose laikinai 

saugomi keleivių daiktai yra laikinai saugomi laikinojo saugojimo sandėliuose Sąjungos muitinės 

kodekso 148 straipsnyje nustatytomis sąlygomis. 

2. Su prekių laikinuoju saugojimu šio įsakymo 1.1 papunktyje nurodytose vietose susijusių 

mokestinių prievolių užtikrinimui taikomos tos pačios garantijos, kurios buvo pateiktos iki 2016 m. 

balandžio 30 d. tų vietų naudotojų įsipareigojimų, susijusių su laikinai saugomomis prekėmis, 

įvykdymui užtikrinti. 

3. Vietos, iš kurių įgaliotieji siuntėjai išsiunčia ir kuriose įgaliotieji gavėjai gauna prekes, 

gabenamas taikant Sąjungos tranzito procedūrą, taip pat kuriose įgaliotieji ekonominės veiklos 

vykdytojai, turintys ilgalaikius leidimus laikinai saugoti prekes asmens, turinčio teisę jomis disponuoti, 

pageidaujamoje vietoje, išduotus vadovaujantis Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2004 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. 1B-1136 „Dėl 

Leidimų laikinai saugoti prekes asmens, turinčio teisę jomis disponuoti, pageidaujamoje vietoje 

suteikimo taisyklių patvirtinimo“, laikinai saugo prekes, laikomos Sąjungos muitinės kodekso 147 

straipsnio 1 dalyje nurodytomis muitinės nustatytomis vietomis. 

4. Tais atvejais, kai pagal Sąjungos muitinės kodekso 274 straipsnį muitinei turi būti 

pateikiamas pranešimas apie reeksportą, juo laikyti: 

4.1. išgabenant prekes jūrų transportu – laivo važtaraštį, suformuotą naudojant valstybės įmonės 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos Krovinių ir prekių, gabenamų per Klaipėdos valstybinį jūrų 

uostą, informacinę sistemą (KIPIS), o išgabenant prekes iš Būtingės naftos terminalo – popieriuje 

surašytą laivo važtaraštį (konosamentą); 

4.2. išgabenant prekes kelių, geležinkelio ir oro transportu – atitinkamą transporto važtaraštį. 

5. Prekių, kurių laikinasis saugojimas šio įsakymo 1 ir 3 punktuose nurodytose vietose 

neužbaigtas iki 2016 m. balandžio 30 d., laikinasis saugojimas turi būti užbaigtas iki 2016 m. liepos 

29 d.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-285, 2016-04-18, paskelbta TAR 2016-04-22, i. k. 2016-10290 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d61938e0084d11e6a238c18f7a3f1736


 

 

2 
6. Kitų prekių, kurių laikinasis saugojimas neužbaigtas iki 2016 m. balandžio 30 d., laikinasis 

saugojimas turi būti užbaigtas iki atitinkamo Bendrijos muitinės kodekso 49 straipsnio 1 dalyje 

nustatyto termino pabaigos. 

 

 

 
Generalinis direktorius     Arūnas Adomėnas 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-285, 2016-04-18, paskelbta TAR 2016-04-22, i. k. 2016-10290 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2016 m. balandžio 

14 d. įsakymo Nr. 1B-275 „Dėl prekių laikinojo saugojimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d61938e0084d11e6a238c18f7a3f1736

